
様式第４号その２（第６条関係）

１　収入

円

２　支出

３　残額 円

（注）備考欄には、主たる支出の内訳を記載する。

　　　この報告書には、領収書（写）を添付すること。

別紙　会計帳簿参照

広報費

広聴費

要請・陳情活動費

105,467

254,533

0
0

合計

別紙　会計帳簿参照

別紙　会計帳簿参照

0
別紙　会計帳簿参照63,033

資料作成費

資料購入費

人件費

事務所費

21,730
119,540

会議費

令和５年度政務活動費収支報告書

議員名 林　光和

　政務活動費 360,000

（単位：円）

金額

0
0
0

50,230

備考項目

調査研究費

研修費



議員名

月 日 摘　　要 項目
収入
金額

支出
金額

対象
経費額

政務活動費
差引残額

4 19 電気代（令和５年４月分） 10 24,591 2,732 -2,732

4 20 固定電話使用料（令和５年３月分） 10 1,773 591 -3,323

4 20 固定電話使用料（令和５年４月分） 10 1,762 587 -3,910

4 21 令和５年度政務活動費交付金 360,000 356,090

4 25 水道料金（令和５年３月分） 10 2,640 293 355,797

4 26 山陽新聞購読料（令和５年４月分） 8 3,400 3,400 352,397

4 30 公明新聞購読料（令和５年４月分）※第１紙として対象外 8 1,887 0 352,397

5 1 携帯電話使用料（令和５年４月分） 10 6,216 2,072 350,325

5 19 電気代（令和５年５月分） 10 19,156 2,128 348,197

5 25 プリンターインク 7 1,529 764 347,433

5 25 水道料金（令和５年４月分） 10 3,740 415 347,018

5 26 山陽新聞購読料（令和５年５月分） 8 3,400 3,400 343,618

5 30 公明新聞購読料（令和５年５月分）※第１紙として対象外 8 1,887 0 343,618

5 31 携帯電話使用料（令和５年５月分） 10 6,570 2,190 341,428

6 19 電気代（令和５年６月分） 10 16,091 1,787 339,641

6 20 固定電話使用料（令和５年５月分） 10 1,761 587 339,054

6 20 固定電話使用料（令和５年６月分） 10 1,772 590 338,464

6 26 山陽新聞購読料（令和５年６月分） 8 3,400 3,400 335,064

6 26 水道料金（令和５年５月分） 10 4,400 488 334,576

6 30 公明新聞購読料（令和５年６月分）※第１紙として対象外 8 1,887 0 334,576

6 30 携帯電話使用料（令和５年６月分） 10 6,570 2,190 332,386

7 20 電気代（令和５年７月分） 10 16,943 1,882 330,504

7 25 水道料金（令和５年６月分） 10 3,960 440 330,064

7 26 山陽新聞購読料（令和５年７月分） 8 3,400 3,400 326,664

7 31 公明新聞購読料（令和５年７月分）※第１紙として対象外 8 1,887 0 326,664

7 31 携帯電話使用料（令和５年７月分） 10 6,570 2,190 324,474

8 18 電気代（令和５年８月分） 10 18,082 2,009 322,465

8 21 固定電話使用料（令和５年７月分） 10 1,763 587 321,878

8 21 固定電話使用料（令和５年８月分） 10 1,772 590 321,288

林　光和

令和５年度　政務活動費　会計帳簿

※項目の内訳

１ 調査研究費 ２ 研修費 ３ 広報費 ４ 広聴費 ５ 要請・陳情活動費
６ 会議費 ７ 資料作成費 ８ 資料購入費 ９ 人件費 １０ 事務所費



月 日 摘　　要 項目
収入
金額

支出
金額

対象
経費額

政務活動費
差引残額

8 25 水道料金（令和５年７月分） 10 4,840 537 320,751

8 28 山陽新聞購読料（令和５年８月分） 8 3,400 3,400 317,351

8 31 公明新聞購読料（令和５年８月分）※第１紙として対象外 8 1,887 0 317,351

8 31 携帯電話使用料（令和５年８月分） 10 6,570 2,190 315,161

9 20 電気代（令和５年９月分） 10 18,069 2,007 313,154

9 25 水道料金（令和５年８月分） 10 4,620 513 312,641

9 26 山陽新聞購読料（令和５年９月分） 8 3,400 3,400 309,241

9 30 公明新聞購読料（令和５年９月分）※第１紙として対象外 8 1,887 0 309,241

10 2 携帯電話使用料（令和５年９月分） 10 6,570 2,190 307,051

10 19 電気代（令和５年１０月分） 10 17,364 1,929 305,122

10 20 固定電話使用料（令和５年９月分） 10 1,772 590 304,532

10 20 固定電話使用料（令和５年１０月分） 10 1,782 594 303,938

10 25 水道料金（令和５年９月分） 10 4,400 488 303,450

10 26 山陽新聞購読料（令和５年１０月分） 8 3,400 3,400 300,050

10 31 公明新聞購読料（令和５年１０月分）※第１紙として対象外 8 1,887 0 300,050

10 31 携帯電話使用料（令和５年１０月分） 10 6,570 2,190 297,860

11 20 電気代（令和５年１１月分） 10 17,945 1,993 295,867

11 27 山陽新聞購読料（令和５年１１月分） 8 3,900 3,900 291,967

11 27 水道料金（令和５年１０月分） 10 4,180 464 291,503

11 30 公明新聞購読料（令和５年１１月分）※第１紙として対象外 8 1,887 0 291,503

11 30 携帯電話使用料（令和５年１１月分） 10 5,580 1,860 289,643

12 19 電気代（令和５年１２月分） 10 20,856 2,317 287,326

12 20 固定電話使用料（令和５年１１月分） 10 1,763 587 286,739

12 20 固定電話使用料（令和５年１２月分） 10 1,774 591 286,148

12 25 水道料金（令和５年１１月分） 10 3,960 440 285,708

12 26 山陽新聞購読料（令和５年１２月分） 8 3,900 3,900 281,808

12 31 公明新聞購読料（令和５年１２月分）※第１紙として対象外 8 1,887 0 281,808

1 4 携帯電話使用料（令和５年１２月分） 10 5,580 1,860 279,948

1 11 ＪＲ議連視察研修（東京） 1 50,230 50,230 229,718

1 19 電気代（令和６年１月分） 10 29,112 3,234 226,484

1 25 水道料金（令和５年１２月分） 10 3,740 415 226,069

1 26 山陽新聞購読料（令和６年１月分） 8 3,900 3,900 222,169

1 31 公明新聞購読料（令和６年１月分）※第１紙として対象外 8 1,887 0 222,169

1 31 携帯電話使用料（令和６年１月分） 10 5,580 1,860 220,309

2 19 電気代（令和６年２月分） 10 26,261 2,917 217,392

2 20 固定電話使用料（令和６年１月分） 10 1,763 587 216,805



月 日 摘　　要 項目
収入
金額

支出
金額

対象
経費額

政務活動費
差引残額

2 20 固定電話使用料（令和６年２月分） 10 1,763 587 216,218

2 24 インクジェットプリンター・プリンターインク 7 41,932 20,966 195,252

2 26 山陽新聞購読料（令和６年２月分） 8 3,900 3,900 191,352

2 26 水道料金（令和６年１月分） 10 4,620 513 190,839

2 29 公明新聞購読料（令和６年２月分）※第１紙として対象外 8 1,887 0 190,839

2 29 携帯電話使用料（令和６年２月分） 10 5,580 1,860 188,979

3 19 電気代（令和６年３月分） 10 26,389 2,932 186,047

3 21 備北民報購読料（令和５年４月～令和６年３月分） 8 31,300 31,300 154,747

3 25 水道料金（令和６年２月分） 10 3,960 440 154,307

3 26 山陽新聞購読料（令和６年３月分） 8 3,900 3,900 150,407

3 27 農業新聞購読料（令和５年４月～令和６年３月分） 8 31,476 31,476 118,931

3 31 公明新聞購読料（令和６年３月分）※第１紙として対象外 8 1,887 0 118,931

3 31 しんぶん赤旗日曜版購読料（令和５年４月～令和６年３月分） 8 13,464 13,464 105,467

360,000 624,970 254,533 105,467合　　計


